
  

 

8198/21 ADD 3  vc/RKO/kno 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. května 2021 
(OR. en) 
 
 
8198/21 
ADD 3 
 
 
 
CODEC 594 COAFR 121 
CADREFIN 237 COASI 65 
FIN 354 CORLX 262 
POLGEN 68 COHOM 86 
ACP 41 ECOFIN 429 
COEST 101 ASIM 28 
MAMA 81 MIGR 87 
DEVGEN 92 ATO 33 
COLAC 32 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0243(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
zřizuje Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci – 
Globální Evropa, mění a zrušuje rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady č. 466/2014/EU a zrušují nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/1601 a nařízení Rady (ES, Euratom) č. 480/2009 (první čtení)  

– přijetí postoje Rady v prvním čtení a odůvodnění Rady 

= prohlášení 
  

Prohlášení Maďarska 

Maďarsko bylo pro rychlé přijetí a provádění nařízení o Nástroji pro sousedství a rozvojovou 

a mezinárodní spolupráci (NDICI) a v průběhu jednání přijalo několik kompromisů, přičemž 

zároveň uznává, že pozornost byla věnována i většině našich výhrad. Maďarsko souhlasí s tím, aby 

klíčové místo při provádění nástroje NDICI zaujímalo řešení migrace a prosazování spolupráce 

v této oblasti. 



  

 

8198/21 ADD 3  vc/RKO/kno 2 

 GIP.2  CS 
 

Maďarsko má však i nadále vážné obavy v souvislosti s otázkou legální migrace, která je součástí 

nařízení o nástroji NDICI. Pokud jde o legální migraci, nelze přehlížet, že v důsledku pandemie 

došlo k závažným změnám hospodářské situace a trhů práce v Evropské unii. Znepokojivý vývoj se 

projevil tím, že od začátku krize přišly o práci stovky tisíc občanů EU. Pandemie způsobila ve 

většině zemí světa bezprecedentní zdravotní krizi, přičemž vyšlo najevo, že nekontrolované přesuny 

velkého množství lidí představují nejen mimořádně závažnou bezpečnostní hrozbu, ale také vážné 

zdravotní riziko. Prvořadým cílem Maďarska v této kritické situaci je chránit vlastní občany, jakož 

i Evropskou unii a všechny její obyvatele z epidemiologického hlediska. Maďarsko se proto 

rozhodlo, že kromě nelegální migrace do Evropské unie nepodpoří ani žádnou formu legální 

migrace, a zdůrazňuje, že legální migrace není správným řešením pro zvládnutí hospodářských 

výzev a problémů na trhu práce. Pozornost by měla být spíše věnována zajištění důstojných 

pracovních a životních podmínek pro naše vlastní občany. Maďarsko se s ohledem na výše uvedený 

postoj – a aniž by chtělo blokovat přijetí nařízení o nástroji NDICI – zdržuje hlasování. 

Pokud jde o odkazy na akční plány EU pro genderovou rovnost a příslušné závěry Rady v nařízení, 

je třeba upozornit, že třetí akční plán pro genderovou rovnost, který dne 25. listopadu 2020 přijali 

Evropská komise a vysoký představitel, nepotvrdily prostřednictvím závěrů Rady všechny členské 

státy. Vzhledem k tomu, že třetí akční plán pro genderovou rovnost vychází z definice pohlaví, 

která není slučitelná s naším národním postojem, se Maďarsko nebude na provádění tohoto akčního 

plánu podílet. 

 


		2021-05-19T15:27:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



